2016/06/29 7:46:12 / SA019838_株式会社共成レンテム_適時開示書類

平成28年６月29日

各　　位

会社名　　株式会社 共成レンテム

代表者名　代表取締役社長  黒 川 和 雄

(コード番号9680 東証第２部)

問合せ先　執行役員経理部長 　森 啓 貢

(TEL.0155－33－1380)

支配株主等に関する事項について

　当社のその他の関係会社である株式会社アクティオについて、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

(平成28年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

株式会社
アクティオ

その他の
関係会社

20.7 0.0 20.7 なし

２.親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ⅰ）親会社等との取引関係や人的・資本的関係

　株式会社アクティオは、当社の関係会社（その他の関係会社）であり、当社議決権の20.7％を直

接所有する筆頭株主であります。

　当社では、平成17年12月７日に株式会社アクティオと締結した包括的業務提携契約にもとづき、

同社の役員２名が当社役員を兼務しており、兼務状況については以下の通りであります。

　（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はその

グループ企業での役職
就任理由

取締役会長 小沼直人
株式会社アクティオ
代表取締役副社長

当社との提携業務推進のため
当社から就任を依頼

監査役 好地利武
株式会社アクティオ

監査役
当社との提携業務推進のため
当社から就任を依頼

（注）当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該２名のみであります。

ⅱ）親会社等による事業上の制約、リスク及びメリット

　当社と株式会社アクティオとの関係において、両社はその自主性を堅持しつつ、積極的に諸会議

への出席・参加に努め相互理解を深めており、当社の経営・事業活動を制約することはありません。

　また、ネットワークやレンタル機械の相互活用の促進による保有機械の効率的な運用及び資産の

共同購入を進めることにより、原価の節減・低減を図っております。

－ 1 －

本文

2016/06/29 7:46:12 / SA019838_株式会社共成レンテム_適時開示書類

ⅲ）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

　当社の事業において、株式会社アクティオからの事業上の制約はなく、人的関係の状況も独自の

経営判断を妨げるものではないことから、一定の独立性は確保されていると認識しております。

３.支配株主との取引に関する事項

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

賃貸料収入他 545,709 受取手形 143,531

賃借料 582,941 売掛金 40,519

賃貸用資産の購入 1,332,513 支払手形 150,706

設備関係支払手形 438,859

４.支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

　当社と株式会社アクティオとの取引条件については、当社と関連を有しない他の事業者と同様の

取引条件としており、少数株主の保護の方策は適切に履行されていると認識しております。

以　上

－ 2 －

本文